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Uroczysta sesja Rady Miejskiej z okazji 30-lecia Samorządu Terytorialnego

W piątek, 3 września, w Kopalni Kultury odbyła się uroczysta sesja Rady Miejskiej w Czeladzi z
okazji 30-lecia Samorządu Terytorialnego.

W piątkowe popołudnie w Kopalni Kultury odbyła się uroczysta sesja z okazji 30-lecia samorządu. Na sesji
wśród zaproszonych gości, pojawili się m.in. Senator Beata Małecka-Libera, poseł Mateusz Bochenek oraz
samorządowcy z ościennych miast na czele z prezydentem Sosnowca Arkadiuszem Chęciński i wicestarostą
powiatu będzińskiego Dariuszem Waluszczykiem.

Sesję zainaugurował wykład prof. Czesława Martysza, współtwórcy reformy samorządu terytorialnego,
wieloletniego prezesa Samorządowego Kolegium Odwoławczego, a także członka Kolegium Najwyższej Izby
Kontroli. Wykładowca Uniwersytetu Śląskiego przypomniał historię prawa samorządowego i jego
funkcjonowania na przestrzeni ostatnich 30 lat.

- Samorządność jest wielką wartością, dzięki której jesteśmy prawdziwymi gospodarzami naszej „małej
ojczyzny”. Trudno wymienić wszystkie osoby, które w ciągu minionych 30 lat angażowały się w rozwój
naszej lokalnej samorządności. Byli wśród nich pionierzy naszego samorządu, którzy przeprowadzali miasto
przez trudny okres pierwszych lat transformacji i skromnymi środkami, w poczuciu wielkiej misji, jaką mieli
do spełnienia, krok po kroku wytyczali nową rzeczywistość. Każdy, kto uczestniczył w tym procesie,
począwszy od 1990 roku aż po dzień dzisiejszy, zasługuje na szacunek i uznanie – powiedziała Jolanta
Moćko, przewodnicząca Rady Miejskiej w Czeladzi.

Medale z okazji 30-lecia Samorządu Terytorialnego

Podczas sesji wręczono jubileuszowe medale z okazji 30-lecia Samorządu Terytorialnego. Otrzymali je
wieloletni samorządowcy oraz pracownicy urzędu. Wśród wyróżnionych znaleźli się m.in. Marian Kita, Anna
Hetmańczyk, Zbigniew Szaleniec, Marek Rajca, Zofia Bazańska, Teresa Kosmala, Janusz Gątkiewicz, Irena
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Owczarz, Andrzej Mentel, Jolanta Moćko, Dominik Penar, Zdzisław Garliński, Andrzej Świątek, Władysław
Oczkowicz, Ewa Fronczek, Marcin Gadecki, Janina Wcisło, Jan Powałka, Beata Zawiła, Zygmunt Machnik, a
także Dorota Bąk, Janusz Brejt, Iwona Kucharska, Magdalena Mysłek, Halina Pudo, Irena Sączowska,
Barbara Praszkiewicz i Andrzej Zięba.

- Dziękuję za każdy dzień pracy dla dobra nas wszystkich, dla naszej samorządności i wymagającej ciągle
wielkiej troski demokracji – dziękował Zbigniew Szaleniec, burmistrz Czeladzi.

Marian Kita honorowym obywatelem miasta

Uroczysta sesja, była też okazją do przyznania tytułu honorowego obywatela miasta. Tym zaszczytnym
tytułem uhonorowano Mariana Kitę, wybitnego samorządowca i społecznika. Pan Marian Kita z obecnym
samorządem był związany przez sześć kadencji, a łącznie poświęcił mu 50 lat, cały ten czas aktywnie
działając na rzecz społeczności naszego miasta. Jest także jednym z założycieli i aktywnym członkiem
czeladzkiego Klubu Pielgrzyma. Marian Kita przez kilkadziesiąt lat zawodowo związany był z czeladzkim
szpitalem, w którym pomagał chorym w dochodzeniu do zdrowia.

Na sesji przyznano też Nagrody Miasta Czeladź za działalność kulturalną. Wyróżnienie otrzymała nasza
czeladzka pisarka Aleksandra Bekus, a także duet młodych artystów Miłosz Mogielski i Laura Ulicka.

Radni jednomyślnie podjęli też uchwałę, by jubileusz 30-lecia samorządu uczcić, nadając nazwę rondu u
zbiegu ulic Szpitalnej i Kombatantów „Rondem Czeladzkiego Samorządu”.

Uroczysta sesja była też okazją by złożenia gratulacji i wręczenia symbolicznej statuetki całemu zespołowi
„Echa Czeladzi” z okazji 30-lecia powstania tego miesięcznika, który jest jedną z pierwszych
samorządowych gazet miejskich w Polsce.
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